
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 25Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 592, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Dalva Bastos e Silva Coutinho (matrícula nº 
54189199/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 354/2020 – M. S. DA LUZ COM. E SERV. ME
• CONTRATO Nº 355/2020 - D & M COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DESCAR-
TÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, não adquiridos no PE 52/2019, 
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana 
(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme espe-
cifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2020.
 VIGÊNCIA: início em 02/12/2020 e término em 01/12/2021.
PROCESSO Nº 60188/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 44/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 609620
PORTARIA N° 570, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Dalva Bastos e Silva Coutinho (matrícula nº 
54189199/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 353/2020 – INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI
• CONTRATO Nº 356/2020 - NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 
- EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, não adquiridos no PE 52/2019, 
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana 
(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme espe-
cifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2020.
 VIGÊNCIA: Início em 23/11/2020 e término em 22/11/2021.
PROCESSO Nº 60188/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 44/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 609618

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 355/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, não adquiridos no PE 52/2019, 
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana 
(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme espe-
cifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2020.
Valor Total: R$ 26.315,40 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E QUINZE RE-
AIS E QUARENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 44/2020
Data Assinatura: 02/12/2020
Vigência: Início em 02/12/2020 e término em 01/12/2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269 e/ ou 0103.
Contratado: D & M COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS LTDA
Endereço: RUA SÃO BENEDITO Nº 656 – SACRAMENTA
BELÉM - PARÁ
CEP: 66.120-260
TELEFONE: (91) 2121-4339 - 98898-7189 – 98345-0050
E-MAIL: dmcomerciobelem@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609615

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de fornecimento contínuo de dietas enterais 
para pacientes internados na Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.   

Fornecimento contínuo de dietas 
enterais para pacientes internados na 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV) por um período de 

12 meses.
.

1 R$ 82.099,20 FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/FHCGV/2020:
R$ 82.099,20 (Oitenta e dois mil noventa e nove reais e vinte centavos).
Belém/PA, 07 de Dezembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 609759

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 102/2020
Valor: R$ 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 25/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0101, 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv. Castelo Branco n°2028
Cep: 66063-000
Telefone: 91-3249-7794/91-3249-7790
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609868
DISPENSA: 101/2020

Valor: R$ 2.000,00
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 07/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programatica: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES -EIRELI
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13-A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466 – 3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609889
DISPENSA: 102/2020

Valor: R$ 25.146,00 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 25/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 609882
DISPENSA: 102/2020

Valor: R$ 6.987,50 (SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 07/11/2020


